01.09.2023 г.
с. Б. Трифоново

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
<<Основная общеобразовательная школа ЛЪ 5>

прикАз

Jф 174

Об организации занятий <<Разговоры о важномD
в 2023-2024 учебном году

Во исполнение пункта 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 29.12,2012 года
м 273-Фз, в соответствии с письмом Минпросвещения РФ от l7.06.2022 года N9 03-871
коб организации занятий кРазговоры о в€Dкном>, в соответствии с письмом
Минпросвещения РФ от 25.08.2022 года J\Ъ07-5789 Методические рекомендации об
оргtlнизации цикJIа занятий кРазговоры о важном), на основании Приказа Министерства
просвещения РоссийскоЙ Федерации от 18 MarI 202з г. Jф З72 коб угвершдении
федера-шьной образовательной прогрЕlп{мы начЕIльного общего образовшrия>>, Приказа
Министерства просвещениrI Российской Федерации от 18 мая 2023 г. Ns 370 (Об
утверждеНии федера;rьноЙ образовательноЙ програN,Iмы основного общего образования>

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в 202З-2024 уrебном году еженедельные внеурочные информационЕо-
просветительские занятия патриотичоской, нравственной и экологической направленности
кРазговоры о важном).
2. Утвердить режим проведения внеурочных занятий <Разговоры о важном) в 1-9-х
классах:
,2.1. внеурочные занятиrI <<Разговоры о важном)) проводить еженедельно в понедельник на
первом уроке, после церемонии поднятия флага в 8.30, начиЕ€UI с 04.09.202З.
2.2. утверлить тематический план занятий кРазговоры о важном) в 1-9 классах.
3. Классньпл руководителям 1 - 9 классов:

3.1. обеспечить проведеIIие внеурочньж занятий <Разговоры о важном> в соответствии с
тематическими плztнtlп,fи.

3.2. обеспечить обратную связь детей по внеурочным занятиям кРазговоры о важном) не
позднее дня проведен}ш занJIтия.
4. Заместителю директора по учебной работе Бачининой А.А., обеспечить в течение
учебного года методическую поддержку классных руководителей по проведению
внеурочньж занятий <<Разговоры о важном).
5.Контроль исполнения прикtr!а возложить на зап{еститеJuI директора по уrебной работе
А.А. Бачинину.

директор З.Е. Ширшова

С приказом ознакодлеF
Пономарева Т.В. й/^
Дудина Е, м. #L
Бадеева д.д. Wа4 _

Бачинина А.А. ЕrY-

Кожевина А,В.
,Щоможирова Н. В.

Меньшикова вв z-.*
Ушакова Е.В. .,,l! /

Бачинина А.А. 'frrY-
Кулак Н.П. /l.n_

//